
دادستانی اسلامبول حکم »احلام البشیر« که در سال 
۲۰۲۲ با بمب گذاری در میدان تقسیم اسلامبول باعث کشته 
شدن ۶ نفر و مجروح شدن ۹۹ نفر دیگر شد را صادر کرد: 

»18۰۰ سال زندان.«
احلام البشــیر به اتهام »اقدام به قتل عمد«، »تخریب اتحاد 
و یکپارچگی دولت« و »قتل عمدِ« ۶ نفر به ۱۷۹۴ ســال زندان 
و پرداخت 22هزار لیره جزای نقدی محکوم شد. البشیر در سال 
2022 با بمب گذاری در میدان تقســیم اســلامبول باعث کشته 

شدن ۶ نفر و مجروح شدن ۹۹ نفر دیگر شده بود. گفتنی است، 
روز یکشنبه بیست ودوم آبان ماه )۱۴0۱( برابر با سیزدهم نوامبر 
2022 انفجاری منطقه تقسیم واقع در مرکز شهر اسلامبول ترکیه 
را لرزاند که به کشــته و زخمی شدن شماری منجر شد. »رجب 
طیــب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه، همان موقع این انفجار را 
»حمله ای شــرورانه« خواند. البشیر تبعه سوری است که اعتراف 
کرده توســط گروهک تروریســتی »پ.ک.ک« آموزش دیده و 

از طریق منطقه عفرین در ادلبِ سوریه وارد ترکیه شده است.

انگلیس بــرای کم کردن فاصله خود با ارتش های 
چین، روسیه و آمریکا به دنبال تجهیز نیروهای مسلح 
خود با یک موشــک کروز فراصوت ساخت داخل تا 

سال ۲۰۳۰ است.
روزنامه »ســاندی تلگراف« نوشته است، رؤسای دفاعی 
ارتش انگلیس برای رســاندن نیروهای این کشور به روسیه، 
چین و آمریکا تحت فشــار قرار دارند تا یک سلاح جدید با 
قابلیت حرکت با سرعت بالاتر از ۵ ماخ بسازند که پنج برابر 

سرعت صوت است. آن طور که ایسنا به نقل از شبکه خبری 
اسکای نیوز نقل قول کرده است، وزارت دفاع انگلیس می خواهد 
این موشک در داخل کشور و تا سال 20۳0 طراحی و ساخته 
شود. این روزنامه همچنین گزارش کرده، طراحی و ساخت این 
موشک در مراحل اولیه است و هنوز مشخص نیست که آیا از 
روی زمین،  دریا یا هوا شلیک خواهد شد. »ریشی سوناک«، 
نخست وزیر انگلیس متعهد شده تا 2.۵درصد از تولید ناخالص 

داخلی را تا 20۳0 صرف هزینه های جنگی کند.
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رسانه های صهیونیستی خبر دادند

احتمال صدور حکم بازداشت برای نتانیاهو
طی 7 روز آینده

کیهان بررسی می کند

حمله سنگین حزب الله به پایگاه »میرون«
 پایگاه راهبردی اسرائیل با 30 موشک در هم کوبیده شد

نگاه

مردم پاریس در تظاهرات ضد ناتو: پولمان را به زلنسکی ندهید

سرویس خارجی-
با شــعله ور شــدن اعتراض های جهانیِ  همزمان 
دانشجویی علیه نسل کشی اسرائیل در غزه و تظاهرات 
صدها هزار صهیونیست در شهرهای مختلف فلسطین 
اشغالی برای برکناری و محاکمه نتانیاهو خبر می رسد، 
دیوان کیفــری بین المللی)لاهه( نیز همین روزها، حکم 
بازداشت نتانیاهو و چند مقام دیگر دولت خبیث اسرائیل 

را صادر خواهد کرد.
فشــارهای داخلــی و خارجــی، علیه نتانیاهو به شــکل 
حیرت انگیز و بی سابقه ای افزایش یافته است. نه صهیونیست های 
اشغالگر دولت نتانیاهو را می خواهند، نه مردم سراسر جهان و نه 
حتــی همین دولت آمریکا. دولت آمریکا نتانیاهو را نمی خواهد 
چون، هزینه حمایت از چنین موجود خبیثی آن قدر زیاد شده 
است که، عبور از او باصرفه تر است. صهیونیست های اشغالگر هم 
که مدت هاست شنبه ها تظاهرات ضد دولتی برگزار می کنند، به 
این دلیل نتانیاهو را نمی خواهند که، او را عامل کشــته شدن 
اسُرای شان و به طور کلی »تمام بدبختی هایشان« می دانند لذا 
جز »برکناری« و »اســتعفا« چیز دیگر نمی خواهند. این نفرت 
جهانی از رژیم صهیونیســتی و نتانیاهو کار را به جایی رسانده 
است که برخی رســانه های عبری نوشته اند، نتانیاهو به لحاظ 
روحی و روانی به شدت تحت فشار قرار دارد و بعضاً کنترل خود 
را از دست می دهد. اطرفیان او را »وحشت زده« و »پرُاسترس« 

توصیف می کنند.
اعتراض های بی ســابقه و عجیب دانشــجویی هم که از 
دانشگاه های مطرح آمریکا شــروع و به دانشگاه های سرتاسر 
جهان ســرایت کرده اســت، توقف جنایات اسرائیل در غزه و 
محاکمه همین نتانیاهو را می خواهند. 200 دانشــگاه آمریکا 
به همراه اســاتید، دانشــجویان و بعضاً کارکنان آن، در این 
اعتراض ها حضور دارند و چیزی بالغ بر ۶00 دانشجو دستگیر 
و صدها نفــر نیز اخراج یا تعلیق شــده اند. در چنین فضائی 
ناگهان خبر رســید، دیوان کیفری بین المللی )دادگاه لاهه( 
که مدتی اســت محاکمه ســران رژیم صهیونیستی به جرم 
نسل کشــی در غزه را آغاز کرده اند، قرار است احتمالاً طی ۷ 
روز آینده، حکم محکومیت و بازداشت نتانیاهو را صادر کند. 
کانال ۱2 رژیم صهیونیســتی در این باره نوشته است: »تا یک 
هفته دیگر برای بازداشــت نتانیاهو و مقامات نظامی اسرائیل 
تصمیم گیری می شــود... دولت و ارتش در حال آماده شــدن 
برای تصمیم گیری راجع به صدور حکم بازداشــت از ســوی 
دادگاه کیفــری بین المللی علیه نتانیاهــو، گالانت و هرتزی 
هالیوی)نخســت وزیر، وزیر جنگ و رئیس ســتاد کل ارتش( 
هســتند... طبق انتظارات، این تصمیم ممکن است ظرف یک 

هفته آینده اتخاذ شود.«

سرویس خارجی-
از  تظاهرات  برپایی  با  فرانســوی  هزاران 
مقامات کشورشان خواستند تا تخصیص پول و 

اعتبارات به کی یف را متوقف کنند.
جنگ اوکراین از اسفندماه گذشته وارد سومین 
ســال خود شــده اســت. طی این مــدت مجموع 
کشورهای اروپایی و آمریکا ده ها میلیارد دلار کمک 
نظامی و تســلیحاتی و مالی با هدف شکست روسیه 
راهی کی یف کرده اند. برخی کشورهای غربی حتی، 
به قیمت زیان کشاورزان خود، اقدام به واردات برخی 
محصولات کشــاورزی از اوکراین کردند که این امر 
باعث خشم کشــاورزان اروپایی و بعضاً شورش هایی 
مثلًا در آلمان شد. به گفته کارشناسان و رسانه های 
غربی مجمــوع این کمک ها و همچنیــن چند دور 
تحریم ضد روسی نتوانســت ورق را به نفع اوکراین 
و ناتو برگرداند. حالا نتایج نظرســنجی ها هم نشان 
می دهد که افکار عمومــی در آمریکا و اروپا از ادامه 

کمک ها به اوکراین خسته شده اند. 
همین دیروز رســانه های فرانسوی گزارش دادند 
که هزاران تن از مردم این کشــور با برپایی تظاهرات، 

پرچم ناتو را به آتش کشیده و خواستار توقف کمک ها 
به اوکراین شــده اند. بر اســاس گزارش رسانه روسی 
»پــروادا« در مقابــل مــوزه »لوور« پاریــس، هزاران 
تظاهرکننده با خواندن ســرود ملی فرانســه همراه با 
»فلوریان فیلیپو« رهبر »حزب میهن پرستان فرانسه«، 
از دولت خواســتند تا این کشــور از ســازمان پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتو( خارج کند. درخواســتی که 
احتمالاً ماکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز خواهان آن 
است. بر اساس این گزارش یکی از برگزارکنندگان این 
تظاهرات پرچم اتحاد ناتو را پاره کرد و آن را نمادی از 
وابستگی مطلق و جنگ خواند. به گزارش ایسنا به نقل 
از »پروادا« تظاهرکنندگان همچنین خواســتار خروج 
فرانسه از اتحادیه اروپا شدند و اعلام کردند: تنها در این 
صورت اســت که فرانسه واقعاً آزاد خواهد شد و شروع 
به دفاع از منافع خود و نه از منافع دیگران خواهد کرد.

سلاح هایی که دزدیده شدند
همزمان با ایــن اعتراض های خیابانی، »فلوریان 
فیلیپو« رهبر حزب میهن پرستان فرانسه با بیان اینکه 
همه سلاح های غربی که به کی یف ارائه می شود، به 
میدان جنگ نمی رسند، تاکید کرد: »بخش بزرگی از 

سلاح های غربی در اوکراین به سرقت می رود.«
ایرنــا در این بــاره به نقــل از تارنمــای خبری 
»تی اف وان اینفو« نوشــت: رهبر حزب میهن پرستان 
فرانســه و منتقد سرســخت کمک های کشورهای 
غربی به اوکراین، در حســاب کاربری خود در رسانه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق(، اعلام کرده است که: 
»وقتی ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین ادعا 
می کند همه کمک های واشنگتن به کی یف به میدان 
جنگ می رود، دروغ می گوید...در واقع قسمت اعظم 
این کمک ها به جای رفتن به جبهه جنگ، توســط 
مقام های اوکراینی به سمت فساد هدایت می شود.« 
»فیلیپو« همچنین با اشاره به رسوایی اخیر »میکولا 
سولســکی« وزیر کشــاورزی اوکراین، افزود: »این 
هم مورد دیگری از فســاد در این کشــور که یکی از 

فاسدترین کشورهای جهان است.«
به نوشــته »تــی اف وان اینفــو«، دادگاهی در 
اوکراین سولســکی وزیر کشــاورزی این کشور را به 
مالکیت غیرقانونی زمین هــای دولتی که ارزش آنها 
حدود ۷میلیون دلار اســت، متهم و دستور بازداشت 
او را صادر کرده اســت. این دستور پس از تحقیقات 

ســازمان ملی مبارزه با فســاد اوکرایــن در زمینه 
مالکیت غیرقانونی اراضی دولتی صادر شــده است. 
دستیابی »سولســکی« به صورت غیرقانونی به این 
زمین ها در زمانی رخ داده که او رئیس یک شــرکت 
بزرگ کشــاورزی و نماینده مجلس بوده است. این 
سیاستمدار فرانسوی در ادامه با بیان اینکه هر یورویی 
که به کی یف ارسال می شود، جنگ را طولانی تر کرده 
و موجب از دســت رفتن جان انسان ها و فقیر شدن 

اروپایی ها و ثروتمندتر شدن مفسدان می شود، تاکید 
کرد: این جنگ باید فوراً متوقف شــده و صلح برقرار 
شــود. فیلیپو پیش تر نیز در توئیتی تاکید کرده بود 
که ارسال تســلیحات به اوکراین در حالی که ذخایر 
تسلیحاتی پاریس رو به اتمام است، جنون آمیز است.

بقای اوکراین در خطر است
خبــر دیگر این که وزیــر خارجه اوکراین ضمن 
اشــاره به کمبود نیروهای اوکراینی در میدان نبرد، 

اذعان کرد که بقای کشورش »در خطر« است. 
»دیمیتــرو کولبا« وزیر امــور خارجه اوکراین در 
مصاحبه با تلویزیون سی ان ان بیان کرد: »ما همه چیز را 
از پاییز تاکنون از دست داده ایم. ما همه چیز را از دست 
داده ایم زیرا سربازهایمان تسلیحات کافی نداشتند. ما 
می دانیم که اگر شکست بخوریم، چه اتفاقی رخ خواهد 
داد و به همین دلیل است که به مبارزه ادامه خواهیم 
داد. بقای کشــور در خطر است. بقای حاکمیت کشور 
در خطر است«. به گزارش ایسنا وزیر خارجه اوکراین 
ضمن تشکر از آمریکا برای تصویب بسته کمکی جدید، 
تاکید کرد: »اما غرب باید بپذیرد که دوران صلح اروپا 
تمام شــده اســت. کی یف ناچاراً به کمک های اضافی 
جهت مبارزه با حمله تمام عیار روسیه نیاز دارد.« پس 
از تصویب کمک های آمریکا به اوکراین به ارزش بیش 
از ۶0میلیارد دلار، مســئله مهمی درخصوص کمبود 
نیروهای اوکراینی مطرح شده است. برخی از مقامات و 
رسانه های غربی معتقدند به رغم آنکه واشنگتن چنین 
کمکی به کی یف اختصاص داده، اما بعید است اوکراین 
به دلیل کمبود نیروهایش در میدان نبرد، به پیشروی 

و پیروزی خاصی دست پیدا کند.

سرویس خارجی-
حزب الله با ۳۰ فروند موشــکی که از جنوب لبنان 
به ســمت پایگاه »میرون« واقع در شمال اراضی اشغالی 
شــلیک کرد، این پایگاه استراتژیک را به شدت در هم 

کوبید. 
دی ماه سال گذشته بود که هدف قراردادن »پایگاه کنترل 
هوائی میرون« در شــمال مناطق اشغالی توسط حزب الله لبنان 
بازتاب گسترده ای داشــت؛ چرا که این پایگاه در 8 کیلومتری 
مــرز جنوبی لبنــان قرار دارد و مشــرف به شــهرهای لبنانی 
رمیش، یارون و مارون الرأس در بخش مرکزی اســت و در قله 
کوه جرماق در شــمال فلسطین اشغالی است که بلندترین قله 
در ســرزمین های اشغالی است. این پایگاه تنها مرکز مدیریت و 
کنترل عملیات هوائی به ســمت سوریه، لبنان، ترکیه و قبرس 
و همچنین بخش شمالی حوزه شــرقی دریای مدیترانه است. 
فزون بــر آن، این پایگاه به عنوان یک پایگاه مرکزی برای ایجاد 
اختلال در جنگ الکترونیک در مسیرهای مورد اشاره است و با 
هدایت تعداد قابل توجهی از افســران و سربازان نخبه اسرائیلی 
فعالیت می کند. باز هم خبر می رسد که حزب الله لبنان ۳0 فروند 
موشک از جنوب لبنان به ســمت پایگاه میرون واقع در شمال 
فلسطین اشغالی پرتاب کرد. المیادین به نقل از بیانیه حزب الله 
گزارش داد که در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی، شهرک 
میرون و شهرک های اطراف آن را با ده ها موشک کاتیوشا هدف 

قرار داده است. 
در بیانیه مقاومت آمده اســت که این هدف گیری در پاسخ 
به حملات رژیم صهیونیســتی به روســتاهای جنوبی و منازل 
غیرنظامیان به ویژه شهرک های القوزح، مرکبا و صربین صورت 
گرفت. به نقل از الجزیره بامداد یکشــنبه موشــک ها از جنوب 
لبنان به ســمت پایــگاه نظامی میرون رژیم صهیونیســتی در 
شمال فلسطین اشغالی شلیک شدند و آژیرهای هشدار در این 
منطقه به صدا درآمدند. رسانه های عبری زبان نوشتند که صدای 

انفجارهای شدید در منطقه میرون به گوش می رسید. 
رسانه های صهیونیســتی همچنین گزارش دادند که یکی 

از رادارهای مرکزی پایگاه نظامی آســیب دیده است. همچنین 
این رســانه ها صیح دیروز در خبری به زخمی شدن یک سرباز 
صهیونیســت در پایگاه میرون در پی حمــلات حزب الله لبنان 
اذعــان کردند. پیش از این اعلام شــده بود که موشــک های 
سنگینی به سمت شهرک های کوه میرون از جمله »سوسووا«، 

»هاگنو«، »کفار حوش« و »بار یوحای« پرتاب شده اند.
همچنین مقاومت اســلامی لبنان صحنه هایی از عملیات 
هدف قرار دادن مقر فرماندهی و اســتقرار نیروهای گردان ۵۱ 
تیپ گولانی ارتش اشغالگر در شهرک المناره را منتشر کرد. این 
صحنه ها نشان دادند مقاومت اسلامی با استفاده از موشک های 
هدایت شــونده منحنی از نوع »الماس« که موشک های مدرنی 
هستند و برای اولین بار توسط مقاومت وارد نبرد کنونی می شوند 
و بــا اتکا به هدایت تلویزیون کابلــی به هدف حمله می کنند و 
به آنها اجازه می دهد از دفاع و اســتحکامات عبور کرده و نقاط 
ضعف دشــمن را هدف قــرار دهند، پایگاه صهیونیســت ها در 
المناره را هدف قرار داد. مقاومت اســلامی لبنان روز شــنبه با 
حمله ترکیبی با پهپادهای تهاجمی و موشک های هدایت شونده 
به مقر فرماندهی نظامی در شهرک المناره، نیروهای گردان ۵۱ 

گولانی حمله کرد که این حملات مستقیماً به اهداف موردنظر 
اصابــت کردند.حزب الله لبنان از حمله توپخانه ای خود به پایگاه 
صهیونیست ها در شمال فلسطین اشغالی و هدف گیری مستقیم 
آن خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری »الجزیره«، 
حزب الله لبنان روز یکشــنبه اعلام کرد: پایگاه »البغدادی« واقع 
در منطقه الجلیل اعلا واقع در شمال فلسطین اشغالی را به شکل 
مستقیم هدف حملات توپخانه ای خود قرار داده است. در طرف 
مقابل نیز شــبکه الجزیره قطر بامداد یکشنبه از حملات هوائی 
شدید اسرائیل به مناطق جنوبی لبنان خبر داد. الجزیره گزارش 
داد که شــهرک های »مارون الــرأس«، »طیرحرفا« در جنوب 
لبنان ۶ مرتبه هدف حمله هوائی اســرائیل قرار گرفت. شــبکه 
خبری المیادین نیز تأیید کرد که جنگنده های ارتش اشــغالگر 
صهیونیستی دو روستای »مارون الراس« و »طیرحرفا« در جنوب 

لبنان را چندین نوبت هدف بمباران هوائی قرار دادند.
شکست حزب الله یک توهم است!

گفتنی است، از زمان آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه در اکتبر گذشته، حزب الله لبنان و ارتش این رژیم در مرزهای 
لبنان مواضع یکدیگر را به شــکل متقابل هدف قرار می دهند. 

حزب الله تاکید دارد تا زمانی که حملات صهیونیســت ها علیه 
ملت فلسطین متوقف نشود، به حملاتش علیه رژیم صهیونیستی 
ادامه خواهد داد. رسانه های صهیونیستی نیز بارها اذعان کرده اند 
که حزب الله در شــمال سرزمین های اشغالی فلسطین همچنان 
دســت برتر را دارد و ارتش رژیم صهیونیستی در این منطقه به 
دام افتاده اســت. »یعقوب عمیدرور، رئیس شورای امنیت ملی 
رژیم صهیونیســتی، گفته اســت: »اینکه ما بتوانیم با حزب الله 
لبنان وارد جنگ شــویم و آن را شکســت دهیم توهمی بیش 
نیست! حجم موشک ها و تسلیحاتی که حزب الله در اختیار دارد 

بسیار زیاد است!«
شهرک ویران شده

همچنین گفته می شود که یافتن یک منطقه دست نخورده 
در کیبوتس مانارا واقع در مرز با لبنان دشــوار است و ویرانی در 
گوشه و کنار این منطقه وجود دارد. تخمین ها حاکی از آن است 
که حدود ۷0درصد از ساختمان های آنجا در اثر حملات راکتی و 
موشک ضدزره حزب الله به طور مستقیم آسیب دیده اند. شهرک 
المناره یا مانارا، از مناطق مرزی شمال فلسطین اشغالی است که 
در مقابل دره حولا قرار دارد. این شهرک در سال ۱۹۴۳ میلادی 
توسط یهودیان آلمانی و لهستانی بر روی یک روستای تاریخی 
عرب نشین ایجاد شده اســت. المناره به دلیل ارتفاع بیشتر بر 
مناطق مرزی لبنان اشراف مناسبی دارد و در واقع نقش دیواره 
دفاعی اســرائیل را در جهت غربی شهرک کریات شمونه دارد. 
نیروهای حزب الله از ابتدای جنگ تاکنون بیش از 20 حمله به 

شهرک مانارا )المناره( انجام داده اند.
تلگراف: ناوهای آمریکا و انگلیس شکست می خورند

خبر دیگر از مقاومت یمن است. به نظر می رسد که یمنی ها 
بــه اهداف خود رســیدند، دریانوردی در تنگــه باب المندب و 
دریاهای اطراف آن را برای رژیم اســرائیل و حامیان آن مختل 
کردند و آن طور که روزنامه انگلیســی تلگراف نوشــته اســت، 
راه هــای تأمین منابع مالی مخالفان خــود را ناامن کردند و در 
مقابل کشورهای، آمریکا و انگلیس نتوانستند مسیر کشتیرانی را 

به حالت امن بازگردانند.

دو شنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳   2۰ شوال ۱۴۴۵   2۹ آوریل 2۰2۴  شماره 2۳۵۶۶ 

 1800 سال زندان 
برای بمب گذار اسلامبول

 انگلیس برای عقب نماندن از چین و روسیه 
موشک مافوق صوت می سازد

که  می دهد،  نشــان  گالوپ  مؤسسه  نظرســنجی   نتایج 
جو بایدن به منفورترین رئیس جمهور آمریکا طی 7۰ ســال 

گذشته تبدیل شده است.
۱۵ آبان ســال جاری انتخابات ریاســت جمهوری در آمریکا قرار 
است برگزار شود. در اردوگاه دموکرات ها بایدن رئیس جمهور 8۱ساله 
نامزدی حزب را برعهده دارد. فردی که طی ۴ ســال گذشــته تقریباً 
روزی نبوده که گاف ها و حرکات عجیب و غریبش مثل دست دادن با 

هوا در رسانه های آمریکا منعکس نشود. 
این گاف ها به قدری زیاد شــده است که بسیاری در آمریکا حتی 
در میان خود دموکرات ها به توانایی های جسمی و ذهنی او برای ادامه 
همین دوره اول ریاســت جمهوری هم شک کنند. نظرسنجی ها نشان 
می دهد که مردم آمریکا نگرانند وی نتواند دور دورم ریاست جمهوری 

خود را به پایان برساند و در میانه راه بمیرد. 
از ســوی دیگر نتایــج نظرســنجی جدید مؤسســه گالوپ که 
روزنامه نیویورک پســت آن را منتشــر کرده، نشــان می دهد بایدن 
نامحبوب تریــن رئیس جمهور در این مقطع از ریاســت جمهوری اش 
در بین رؤسای جمهوری ۷0 ســال گذشته آمریکاست و حتی میزان 
محبوبیت او پایین تر از ریچارد نیکسون و جیمی کارتر است؛ موضوعی 
کــه احتمال این کــه او بار دیگر در انتخابات پیروز شــود را به خطر 

انداخته است.
نتایج نظرســنجی مؤسسه گالوپ نشــان می دهد بایدن 8۱ساله، 
در ســه ماه نخســت ســال 202۴ از نظر مقبولیت شغلی فقط مورد 
تایید ۳8.۷درصد از رای دهندگان قرار گرفته که ســه درصد پایین تر 
از ریاســت جمهوری جرج اچ دبلیو بوش )رئیس جمهوری یک دوره ای 
پیشــین آمریــکا( در همین مقطــع از دوران ریاســت جمهوری اش 
است. نظرســنجی ها نتیجه گرفتند که در حالی که تنها ۶ ماه تا روز 
انتخابــات در آمریکا باقی مانده، بایدن در جایگاه ضعیف تری در میان 

رؤسای جمهوری قبل از خود قرار دارد.
 به گــزارش ایرنــا، این نتایــج نشــان می دهد دونالــد ترامپ 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا در حال رقابت با بایدن اســت در این 

مقطع ۴۶.8درصد محبوبیت دارد. 
بر اساس این نتایج، نیکســون و کارتر نیز رتبه بالاتری نسبت به 

بایدن داشته اند. 
نیویورک پســت این را هم نوشته است که: »نتایج نظرسنجی های 
گالوپ درباره محبوبیت رؤسای جمهور آمریکا که سازمان دهندگان آن 
از دوران ریاســت جمهوری آیزنهاور در سال ۱۹۵2 گردآوری کرده اند، 
قویــاً میزان موفقیت آنهــا در انتخاب دوبــاره را پیش بینی می کند. 
محبوبیت بایدن از سال نخست ریاست جمهوری اش و همزمان با تورم 
بالا، وخامت بحران مرزی و خروج فاجعه بار آمریکا از افغانســتان زیر 

۴۵درصد بوده است.

 نظرسنجی گالوپ نشان داد

 بایدن، بدترین رئیس جمهور آمریکا 
در 70 سال گذشته است

در دهه های اخیر چین پیوســته به عنوان یکی از چالش های اصلی و 
در سال های اخیر به عنوان اصلی ترین چالش آمریکا شناسایی شده است. 
در حال حاضر، تقریباً اکثر نخبگان آمریکایی بر »مسئله بودن« چین برای 
آمریکا اجماع نظر دارند و آن را به عنوان موضوعی فراجناحی ، فراحزبی و 
فراگیر در نظر می گیرند. آمریکا به عنوان قدرت به اصطلاح »هژمون« دنیا 
نسبت به برآمدن هر قدرت دیگری که احتمال به چالش کشیدن هژمونی 
آن را داشته باشد ، به طور پیوسته و مانند هر قدرت دیگری حساس بوده 
است؛ از این رو این کشور نسبت به چین و یا حتی ایران در منطقه غرب 
آســیا حساس است. باری بی جهت نیســت که به رویارویی چین و غرب 
نام جنگ ســد نهاده اند. »جنگ سرد دوم که نیز با نام جنگ سرد جدید 
شــناخته می شود ، اشــاره به تجدید تنش وضعیت سیاسی و نظامی بین 
قدرت های جغرافیای سیاســی است که در یک جبهه آن چین یا روسیه 
قــرار دارد، در  حالــی  که رهبری جبهه دیگر با آمریکا یا ناتو اســت. این 
تنش ها شبیه به تنش های دوره جنگ سرد است که در آن بلوک غرب به 
رهبری آمریکا در برابر بلوک شــرق به رهبری اتحاد جماهیر شوروی قرار 

داشتند.«
بی شک تمرکز بر روی چین سیاستِ کلی آمریکا و مطابق با استراتژی 
امنیت ملی این کشــور اســت و با رفت و آمد و رؤسای جمهور تغییری 
نمی کند؛ چرا که ســرعت پیشــرفت چین در ســال های اخیر غرب )با 
محوریت آمریکا( را شــدیداً نگران کرده است ، از آن رو که پیشرفت چین 
را مساوی با افول خود تفسیر می کنند. کارشناسان بارها یادآوری کرده اند 
که چین و آمریــکا در حال حاضر قطعاً در یک رویارویی تندِ »اقتصادی، 
سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی« هســتند. اما بعُد امنیتی و اطلاعاتی این 
رویارویی و جنگ ســرد یکی از جالب ترین و شاید تاریک ترین زوایای این 
جنگ است که هر از گاهی خبرهایی از آن منتشر می شود که در واقع تنها 

نوک یک قله عظیم است که چه بسا ابعاد آن سال ها بعَد مشخص شود.
ســال پیش بود که روزنامه نیویورک  تایمز آمریکا در گزارشی درباره 
تلاش سرویس های جاسوســی چینی برای استفاده از هوش مصنوعی و 
ســایر فناوری های روز دنیا برای جمع آوری اطلاعات در آمریکا نوشت و 
اینکه پکن در رقابت تنگاتنگ توانسته است واشنگتن را به چالش بکشد 
و آژانس هــای اطلاعاتی آمریکا برای درک پیشــرفت های چین در زمینه 
جاسوسی با مشکلاتی جدی مواجه هستند. این نشریه آمریکا مدعی شده 
بود که علاقه جاسوســان به این فناوری جاه طلبی  گسترده وزارت امنیت 
دولتی ، ســازمان اطلاعاتی اصلی چین، را آشکار می کند که در سال های 
اخیر از طریق اســتخدام های گسترده تر، از جمله اســتخدام شهروندان 

آمریکایی، ظرفیت خود را گسترش داده است.
البته این مســئله فقط مختص به آمریکا نیست اروپایی ها نیز شدیداً 
درگیر این مسئله هســتند. همین چند روز پیش بود که مقامات آلمانی 
گفتند که ســه فرد را به ظن جاسوسی برای چین و جمع آوری اطلاعات 
در حوزه فناوری با کاربردهای نظامی در این کشــور بازداشــت کرده اند. 
ســخنگوی وزارت خارجه چین نیز در واکنش این اتهامات را افترا دانسته 
و تأکید کرده است که آلمان موظف است به این طنز سیاسی ضد چینی 
پایان دهد. بعد از این نیز خبر رسید که در بحبوحه برنامه های دولت لندن 
برای سرکوب جاسوسی ادعائی چین، دانشگاهیان و محققان دانشگاه های 

»بریتانیا« توسط سرویس های امنیتی این کشور بررسی خواهند شد.
البته این جاسوســی ها یکطرفه نبوده است. خالی از لطف نیست که 
بدانیم یکی از نقطه های عطف درگیری های جاسوسی چین و غرب به ۱۳ 
سال پیش بازمی گردد ، وقتی که در سال 20۱0، سازمان جاسوسی چین 
شــبکه عظیم ســی آی ای را در چین منهدم کرد که در جریان آن بیش 
از ۱2 منبع اطلاعاتی آمریکا به قتل رســیده یا زندانی شدند و هنوز هم 
روشن نیست که چگونه سرویس های اطلاعاتی چین شبکه سی آی ای را 
شناسایی کردند؛ اما به هرحال خسارت ناشی از این اقدام قابل انکار نبود 
و نیست. به گفته متخصصان ، ســازمان اصلی اطلاعات غیرنظامی چین، 
یعنی وزارت امنیت کشور، در ســال 200۵ جنگ اطلاعاتی علیه آمریکا 

را اعلام کرد.
برخی این نبرد جاسوسی را با نبرد اطلاعاتی و امنیتی غرب با شوروی 
مقایســه می کنند؛ اما باید توجه داشــت که وزن عظیم اقتصادی چین و 
درهم بافتگی آن با اقتصاد جهانی آن را از اتحاد جماهیر شــوروی کاملًا 
متمایز می کند. همچنین سپهر اطلاعاتی امروز جهان به طور قطع متفاوت 
است؛ به عنوان مثال، شرکت های ماهواره ای تجاری امروز امکاناتی را ارائه 
می دهند که تا همین اواخر در انحصار دولت ها بوده اند. اطلاعات منبع باز 
و اطلاعات تجاری، امنیت ملی را تغییر می دهند. در جنگ سرد گذشته، 
تقریباً 80 درصد اطلاعات آمریکا از منابع مخفی به دســت می آمد و 20 
درصــد از منابع منبع  باز. امروز، گمان می رود که این نســبت ها برعکس 

شده اند.
دولت های غربی در جنگ سرد جدیدی با روسیه و چین درگیرند که 
دوباره می تواند اشــکال پیشین جاسوســی را تغییر  دهد. این جنگ سرد 
جدید ، تکرار جنگ سرد گذشته نیســت اما شباهت ها و پیوستگی هایی 
دارد ، از جمله ناقرینگی روشــن در منازعه جنگ ســرد اطلاعاتی شرق و 
غرب. برای نهادهای اطلاعاتی مخفی غربی بسیار دشوار بود که اطلاعات 
موثقی را از کشــورهای پلیسی بسته  و پشت پرده های آهنین جمع آوری 
کنند. به قول »کالدر والتون« امروزه حتی برای آن ها بسیار دشوارتر است 
که در روســیه یا چین با آن سیستم های نظارتی داخلی افسانه ای شان به 
طور مؤثر عمل کنند. در همین حال، برای روسیه و چین نسبتاً آسان است 
که اســرار جوامعِ به اصطلاح باز و دموکراتیک غربی را به دست آورند. در 
پایان باید توجه داشــت چین در چارچوب تازه ترین تلاش های خود برای 
آماده سازی »ارتش آزادی بخش خلق«، از ایجاد یک واحد جدید در ارتش 
خبر داده است. خبرگزاری شینهوا اعلام کرده است یگان جدید ارتش که 
»نیروی پشتیبانی اطلاعاتی« نام دارد در مراسمی با حضور رئیس جمهور 
و دیگر مقام های ارشد کمیســیون مرکزی نظامی  چین افتتاح شد. باید 

منتظر تبعات امنیتی و اطلاعاتی این یگان جدید نیز بمانیم.
* منابع در دفتر روزنامه موجود است.

»عبداللطیف بن راشــد الزیانی« وزیر خارجه بحرین برای 
اولین بار پس از جنگ سوریه در سال ۲۰11 وارد دمشق شد و با 

بشار اسد دیدار کرد.
طی ســال های اخیر برخی کشورهای عرب منطقه- که به همراه 
داعش کمر همت برای شکســت سوریه و محور مقاومت بسته بودند- 
وقتی به در بسته خورده و شکست خوردند، دست از پا درازتر بازگشتند 

و یک به یک اقدام به بازگشایی سفارتخانه هایشان در دمشق کردند.
بعد از امارات و عربســتان حالا نوبت به بحرین رســیده است که 
وزیر خارجه خود را روانه دمشــق کند. دیروز رســانه ها اعلام کردند: 
»عبداللطیف بن راشــد الزیانی« وزیر خارجه این کشور کوچک که به 
سوریه رفته است با بشار اسد رئیس جمهوری سوریه دیدار و گفت وگو 

کرد. 
به گزارش ســانا، در این دیدار روابط دوجانبه میان دو کشــور و 
راه های توسعه آن در همه زمینه ها به گونه ای که »در خدمت منافع دو 

کشور و دو ملت برادر باشد« مورد تاکید قرار گرفته است.
وزیــر خارجه بحرین دیروز پــس از ورود به دمشــق با »فیصل 

المقداد« همتای سوری خود نیز دیدار و گفت و گو کرد. 
ماه گذشــته نیز »بشار اســد« دعوتنامه رسمی »حمد بن عیسی 
آل خلیفه« پادشاه بحرین را برای شرکت در نشست آتی سران اتحادیه 

عرب در منامه پذیرفت. 
گفتنی اســت رئیس جمهوری سوریه برای نخستین بار پس از ۱۱ 
سال قطع روابط کشــورهای عربی با دمشق، سال گذشته در نشست 
ســران کشــورهای عضو اتحادیه عرب در جده عربســتان شرکت و 

سخنرانی کرد.
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وزیر خارجه بحرین هم 
به دیدار بشار اسد رفت

واکنش نتانیاهو
»بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی اما دیروز یکشنبه و در واکنش 
به این اخبار هشدار داد که حکم بازداشت یا 
 )ICC( هرگونه اقدام دیوان کیفری بین المللی
علیه او و ســایر مقام های رژیم صهیونیستی 
»هیچ تأثیری بر عملیات نظامی اسرائیل در 
غزه ندارد و تنها یــک روال خطرناک ایجاد 

خواهد کرد.«
به گزارش فارس، اوایــل همین هفته، 
خبرنگار انگلیسی »داگلاس موری« مقاله ای 
را در روزنامه »نیویورک پست« به چاپ رساند 
و اعلام کرد که دیوان کیفری بین المللی که 
درباره عملیات طوفا ن الاقصی و پاســخ رژیم 
صهیونیستی به آن تحقیق می کند، درصدد 
اســت پرونده  جرایم جنگــی علیه نتانیاهو، 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
و یکی از فرماندهان ارشد نظامی اسرائیل که 

احتمالاً رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی است، مطرح کند. 
روز جمعه هم نتانیاهو، با اشتراک گذاری مقاله موری در شبکه 
»ایکس« )توئیتر ســابق(، تصریح کــرد: تا زمانی که در قدرت 
است، »اسرائیل هرگز هیچ گونه تلاش دیوان کیفری بین المللی 
بــرای تضعیف حق ذاتی دفاع از خــود را نخواهد پذیرفت.« و 
»تهدید به اسارت سربازان و مقام ها تنها دموکراسی خاورمیانه و 
تنها کشور یهودی جهان، ظالمانه است و ما سر تعظیم در برابر 

آن فرود نمی آوریم«)!( 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی: خارج نمی شویم

وزیر خارجه رژیم اســرائیل نیز در واکنش به خبر احتمال 
صدور حکم بازداشت خود و سران این رژیم گفت: »در صورت 
لزوم از کشور خارج نخواهیم شد.« به گزارش العالم شبکه ۱2 
تلویزیون رژیم صهیونیســتی به نقل از »یســرائیل کاتز« وزیر 
خارجه این رژیم نوشــت، »حکم بازداشت از سوی دیوان لاهه، 
دورویی مطلق اســت و در صورت لزوم از کشور خارج نخواهیم 
شد... اگر لازم شد عملیات رفح را به منظور دستیابی به توافق، 

به تعویق خواهیم انداخت.«
آمریکا به داد نتانیاهو برسد!

سایت عبری زبان »معاریو« اما نوشته است که، اگر آمریکا 
تلاش کند می تواند نتانیاهو را نجات دهد. بر اساس این گزارش 
»یک منبع دیپلماتیک اسرائیلی به جروزالم پست گفته است که 
دادگاه کیفری بین المللی لاهه نمی تواند بدون حمایت آشــکار 
یا پنهان آمریکا علیه بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر و مقامات 
 ارشد ارتش اســرائیل گام بردارد. این منبع با تعجب گفت که 

جو بایــدن، رئیس جمهور آمریکا کجاســت؟ چرا در حالی که 
اسرائیل در معرض تهدید اســت، سکوت می کند؟« به نوشته 
معاریو، »مایک جانســون« رئیس مجلــس نمایندگان آمریکا، 
حمایت خود را از رژیم اســرائیل اعلام کرده و از لاهه خواسته 

است تا فوراً اقدامات خود را علیه نتانیاهو متوقف کند.
شهدای غزه در مرز 35 هزار نفر

نتانیاهو در حالی که داشت فلسطینی ها را به »نسل کشی 
یهودیان« متهم می کرد خبر رســید، تعداد شهدای غزه از آغاز 
این جنگ تاکنون، به ۳۴هزار و ۴۵۴ نفر و شمار مجروحین نیز 
به ۷۷هزار و ۵۷۵ نفر افزایش یافت. تعداد اجســادی هم که از 
گورهای جمعی بیمارستان ناصر)در جنوب غزه( بیرون کشیده 
شــده به حدود ۴00 نفر رسیده اســت که نزدیک به ۳00 نفر 
آنها، دست بسته هســتند. این یعنی آنها زنده به گور شده اند! 
سران این رژیم نیز به جرم »نسل کشی در غزه« در دادگاه لاهه 

محاکمه می شوند.
اخراج وزیر ایتالیایی توسط مردم 

این روزها نه تنها نتانیاهو و رژیم صهیونیستی بلکه، هر 
آنکس که از چنین رژیم جنایتکاری حمایت می کند، منفور 
ملت های دنیا می شــود. در همین رابطه خبر رسیده است، 
وزیر ایتالیایی پس از ســخنرانی در نمایشگاه کتاب تونس 
در حمایت از نتانیاهو، از سوی مردم اخراج شد. آن طور که 
کانال تلگرامی »مرکز اطلاع رسانی فلسطین« نوشته است، 
شــهروندان تونسی وزیر فرهنگ ایتالیا و سفیر این کشور را 
به خاطر حمایت های ایتالیا از رژیم اشــغالگر صهیونیستی 

در جنگ علیه غزه، از نمایشگاه کتاب تونس اخراج کردند.
از تجمعات چه خبر؟

آخریــن گزارش هــا و تصاویــر منتشرشــده از تجمعات 
ضدصهیونیستی دانشجویی و غیردانشــجویی نشان می دهد، 
به رغم ســرکوب این اعتراض ها و اخراج و تعلیق صدها دانشجو 
در آمریکا و اروپا اعتراض ها ادامه دارد و گسیل نظامیان مسلح 
به محوطه دانشــگاه ها و خیابان ها، مانع این رَوَند نشده است. 
حتی این اعتراض ها به یونان و ژاپن و کشورهای اسکاندیناوی 
ســرایت کرده و حامیان رژیم صهیونیســتی با این که رسانه و 
پول و قدرت را در اختیار دارند، نمی توانند مانع از آگاهی مردم 
شــوند. ابزار مهم »فضای مجازی« و »گوشــی های هوشمند« 
این بار علیه »صهیونیزم جهانی« ورود کرده و باعث شــده این 
جبهه شــیطانی جنگ روایت ها را هم مثل جنگ غزه و جنگ 

قضائی، ببازد.
سایر رویدادها

 گانتز، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی: اگر کابینه 
توافق تبادل اســرا را نپذیرد ســرنگون می شود... آزادیِ اسرای 
اسرائیلی در بند مقاومت فلســطین، از عملیات در رفح بسیار 
مهم تر اســت... اگر کابینه اسرائیل با طرح مناسبی برای تبادل 

اسرا مخالفت کند، سرنگون خواهد شد.
گروهــی از خبرنگاران شــبکه »کان«: جنبش طرفداران 
فلسطین قطعا جای خود را در قلب اجماع دانشجویان آمریکایی 
باز کرده است. بیم آن می رود که این تظاهرات گسترده تر و به 
مراسم های فارغ التحصیلی در هفته های پیش رو کشیده شود... 
دانشگاه های فرانسه از جمله سوربن و انستیتوی معتبر مطالعات 
سیاسی پاریس نیز در حمایت از فلسطین به اعتراضات پیوستند 
و دانشــجویان حامی فلسطین، آن را به کنترل خود درآوردند! 

آنها قطع هرگونه ارتباط با اسرائیل و تحریم آن را خواستارند!
هاآرتص: »دانشــگاه های آمریکا را از دست دادیم و ممکن 
است بعداً حمایت رسمی را هم از دست بدهیم... مردم اسرائیل 
در ۷ اکتبــر از نظــر نظامی غافلگیر شــدند و روز بعد متوجه 
ناکارآمدی دولت شدند سپس سومین شکست بزرگ در عرصه 

روابط عمومی اسرائیل رقم خورد.«
سرلشکر ذخیره اســحاق بریک در معاریو: من از نتانیاهو 
و گالانت می خواهم اســتعفا دهند، زیرا اشــتباه آنها کمتر از 
اشــتباه رئیس ستاد ارتش نیســت و تلاش این دو برای ادامه 
نادیده گرفتن واقعیت وحشــتناکی که دارند و بر قوم اسرائیل 
وارد کرده اند، در ســمت راســت آنها قرار نخواهد گرفت و آنها 
را برای همیشــه در صفحات تاریخ قرار نخواهد داد. شــما دو 
نفر هرچه زودتر اســتعفا دهید، زودتر می توانید بقای اسرائیل 
را نجــات دهید و خاطره ای را که از خــود به جا می گذارید تا 

حدودی بهبود ببخشید.

امین الاسلام تهرانی


